
令和６年度分学校給食用基本食材（主食等）の原材料

　基本パンの原材料

　　（１）食パン

原　材　料

輸 入 小 麦 粉

（アメリカ・カナダ産）

県 産 小 麦 粉

 国 産 小 麦 粉

（ 主 に 北 海 道 産）

マ ー ガ リ ン

砂 糖

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

　　（２）コッペパン（乳・卵なし）

原　材　料

輸 入 小 麦 粉

加工油脂（ﾏｰｶﾞﾘﾝ）

砂 糖

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

パン用品質改良剤

水

　　県産小麦粉を100％使用した特別加工パンの原材料

　　（１）　さきたまロール

原　材　料

県 産 小 麦 粉

マ ー ガ リ ン

砂 糖

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

小 麦 た ん ぱ く

食 塩

備　　　　　考

さとのそら、１等粉

 　上白糖

 　北海道産

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

配　合　比

カナダ・オーストラリア産

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

北海道産

カナダ・オーストラリア産

強力粉、１等粉

配　合　比 備　　　　　考

強力粉、１等粉

さとのそら、１等粉

配　合　比 備　　　　　考

上白糖

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

ゆめちから、１等粉



　　（２）　さきたまボール

原　材　料

県 産 小 麦 粉

砂 糖

シ ョ ー ト ニ ン グ

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

小 麦 た ん ぱ く

食 塩

　　県産米粉を使用した特別加工パンの原材料

　　（１）　ライスボール

原　材　料

県 産 米 粉

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

 国 産 小 麦 粉

（ 主 に 北 海 道 産）

マ ー ガ リ ン

砂 糖

小 麦 た ん ぱ く

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

ビ タ ミ ン Ｃ

白 ざ ら 糖

　　（２）　揚げパン用米粉パン

原　材　料

県 産 米 粉

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

 国 産 小 麦 粉

（ 主 に 北 海 道 産）

小 麦 た ん ぱ く

砂 糖

シ ョ ー ト ニ ン グ

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

食 塩

ビ タ ミ ン Ｃ

さとのそら、１等粉

北海道産

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

配　合　比

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

備　　　　　考

強力粉、１等粉

上白糖

カナダ・オーストラリア産

彩のかがやき

北海道産

彩のかがやき

カナダ・オーストラリア産

上白糖

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

配　合　比 備　　　　　考

さとのそら、１等粉

強力粉、１等粉

さとのそら、１等粉

上白糖

北海道産

カナダ・オーストラリア産

配　合　比 備　　　　　考

ゆめちから、１等粉

ゆめちから、１等粉



　　（３）　米粉入り食パン

原　材　料

輸 入 小 麦 粉

（アメリカ・カナダ産）

県 産 小 麦 粉

 国 産 小 麦 粉

（ 主 に 北 海 道 産）

県 産 米 粉

シ ョ ー ト ニ ン グ

砂 糖

小 麦 た ん ぱ く

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

ビ タ ミ ン Ｃ

配　合　比 備　　　　　考

強力粉、１等粉

さとのそら、１等粉

彩のかがやき

ゆめちから、１等粉

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

上白糖

カナダ・オーストラリア産

北海道産



　　特別加工パンの原材料

シ ョ ー ト ニ ン グ

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

砂 糖

シ ョ ー ト ニ ン グ

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

植物性生クリーム

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

無 塩 マ ー ガ リ ン

イ ー ス ト

タ ピ オ カ 澱 粉

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

輸 入 小 麦 粉

砂 糖

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

品　　　名

品　　　名 原　材　料

（ さ と の そ ら ）

（ さ と の そ ら ）

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

原　材　料

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

ぶどうパン

輸 入 小 麦 粉

 配合比

子供パン

県 産 小 麦 粉

 配合比

県 産 小 麦 粉

品　　　名 原　材　料

バターロール

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

マ ー ガ リ ン

砂 糖

輸 入 小 麦 粉

乾 ぶ ど う

 配合比 原　材　料

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

県 産 小 麦 粉

黒パン

原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

国 産 小 麦 粉

 配合比

（ さ と の そ ら ）

加 工 黒 糖

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

ビ ー ト 糖



　　 砂 糖

シ ョ ー ト ニ ン グ

　　 イ ー ス ト

　　 国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

　 ビ タ ミ ン Ｃ

シ ョ ー ト ニ ン グ

砂 糖

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

シ ョ ー ト ニ ン グ

イ ー ス ト

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

シ ョ ー ト ニ ン グ

イ ー ス ト

砂 糖

国 産 脱 脂 粉 乳

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

イ ー ス ト

砂 糖

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

モ ル ト

ビ タ ミ ン Ｃ

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

ツイストパン

県 産 小 麦 粉

原　材　料

（アメリカ・カナダ産）

（ さ と の そ ら ）

シ ョ ー ト ニ ン グ

 配合比 原　材　料  配合比

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

はちみつパン

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

は ち み つ

（アメリカ・カナダ産）

品　　　名 原　材　料

砂 糖

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

パインパン

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

ド ラ イ パ イ ン

輸 入 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

（ さ と の そ ら ）

チ ー ズ

品　　　名 原　材　料

チーズパン

県 産 小 麦 粉

 配合比 配合比

輸 入 小 麦 粉

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

原　材　料  配合比  配合比品　　　名

 配合比

品　　　名 原　材　料

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

 ソフトフランスパン

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

 配合比 原　材　料

原　材　料

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）



砂 糖

白 ご ま

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

シ ョ ー ト ニ ン グ

植物性生クリーム

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

　　    スクールメロン生地原材料

食 塩

香 料

水

 　小麦粉30gに対してメロン生地20g使用 ※

 　小麦粉40gに対してメロン生地24g使用

   小麦粉50gに対してメロン生地30g使用

バ タ ー

乳等を主要原料とする食品

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

原　材　料  配合比

原　材　料

メロン生地の製造工場において、卵を含む製品を製造しております。

原　材　料

品　　　名

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

 配合比

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

砂 糖

ベーキングパウダー

マ ー ガ リ ン

県 産 小 麦 粉

輸 入 小 麦 粉

（アメリカ・カナダ産）

メロン生地

 配合比

スクールメロン

原　材　料

（アメリカ・カナダ産）

小 麦 粉

輸 入 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

砂 糖

（ さ と の そ ら ）

 配合比品　　　名

県 産 小 麦 粉

原　材　料

 配合比

 配合比 原　材　料品　　　名

セサミバーンズ

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

マ ー ガ リ ン

アレルギー物質　：　小麦、乳、ごま、（原材料の一部に大豆を含む）

山型食パン

砂 糖

（ ゆ め ち か ら ）

（アメリカ・国産他）

（アメリカ・カナダ産）

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

原　材　料

（ ゆ め ち か ら ）

品　　　名  配合比 原　材　料  配合比

国 産 小 麦 粉



バ タ ー

乳等を主要原料とする食品

イ ー ス ト

コ コ ア

植物性生クリーム

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

バ タ ー

乳等を主要原料とする食品

国 産 脱 脂 粉 乳

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

砂 糖

マ ー ガ リ ン

イ ー ス ト

食 塩

小 麦 た ん ぱ く

ビ タ ミ ン Ｃ

輸 入 小 麦 粉

砂 糖

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

 マーブル食パン
【ココア】

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

 バターリングパン

県 産 小 麦 粉

（アメリカ・カナダ産）

（アメリカ・カナダ産）

原　材　料  配合比

国 産 脱 脂 粉 乳

アレルギー物質　：　小麦、乳、（原材料の一部に大豆を含む）

（ さ と の そ ら ）

原　材　料  配合比

アレルギー物質　：　小麦、（原材料の一部に大豆を含む）

輸 入 小 麦 粉

県 産 小 麦 粉

（ さ と の そ ら ）

（ ゆ め ち か ら ）

（アメリカ・カナダ産）

フラワーロール

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

品　　　名 原　材　料  配合比 原　材　料  配合比

（ さ と の そ ら ）

砂 糖

品　　　名

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）

国 産 小 麦 粉

国 産 小 麦 粉

（ ゆ め ち か ら ）



乳等を主要原料とする食品

食 塩

香 料 製 剤

パン用品質改良剤

水

パ ン 酵 母

脱 脂 粉 乳

 食 塩

パン用品質改良剤

水

　※　基本食材のパン委託加工工場においては、卵、乳、ごま、くるみを含む製品を製造しております。

アレルギー物質　：　小麦、乳、大豆

きゅぽらんパン

コバトンパン

輸 入 小 麦 粉

成型クッキー生地

砂 糖

加工油脂（ﾏｰｶﾞﾘﾝ）

乳等を主要原料とする食品

（アメリカ・カナダ産）

加 工 油 脂

アレルギー物質　：　小麦、卵、乳、大豆

品　　　名 原　材　料 原　材　料

輸 入 小 麦 粉

クロワッサン
マ ー ガ リ ン

砂 糖

パ ン 酵 母

（アメリカ・カナダ産）


